
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
детский сад «Ручеек» 

665791 РФ Иркутская область, Братский район, д.Куватка, ул.Ангарская 4, тел. 8(3953)40-46-
35. ОКПО 576849969, ОГРН 1023802317395, ИНН/КПП 3823029650/382301001 

 
 УТВЕРЖДЕН 

МКДОУ детский сад «Ручеек»  
 от 31.08.2024 № 41 

 

 

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на территории и в 

помещениях МКДОУ детского сада  «Ручеек» 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении правил противопожарного режима в РФ» и инструкцией о мерах пожарной 

безопасности МКДОУ детский сад «Ручеек», в целях снижения пожароопасной ситуации и 

вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить на территории и в помещениях МКДОУ детский сад «Ручеек» 

приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование: 

- табачных изделий; 

- электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи, 

заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы), 

предназначенных для совершения действий, аналогичных процессу курения табачных 

изделий. 

2. Ответственному за пожарную безопасность Кольтеровой Н.В. довести настоящий 

приказ под подпись и предупредить об ответственности за его невыполнение до сведения: 

-  работников МКДОУ детский сад «Ручеек»,  физических и юридических лиц, 

которые выполняют работы по договорам в здании и на территории МКДОУ детский сад 

«Ручеек». 

3. Опубликовать данный приказ на официальном сайте МКДОУ и  

информационных стендах. 

4. Контороль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                            

 

 

Заведующий       _____________              Н.В.Кольтерова 

 


		2024-11-04T19:48:33+0800
	Кольтерова Наталья Владимировна




